
Contacto

Teléfono 954717216
Fax 954715402
Correo Electrónico alcaldia@aytogines.es

Dirección Postal

Plaza de España
(41960) Gines España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6870/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023
a las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de arrendamiento de local para el desarrollo de actividades asociativas
de interés cultural por el Ayuntamiento de Gines.

Valor estimado del contrato 20.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.196,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.080 EUR.

Clasificación CPV
70310000 - Servicios de alquiler o venta de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2023 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Observaciones: Puesto que el Ayuntamiento no cuenta con ningún espacio disponible que pueda destinarse a cubrir
la mencionada necesidad, precisa arrendar un local cuyas características sean apropiadas para el desarrollo de las
mencionadas actividades.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Calle Conde de Ofalia, 2
(41960) Gines España

Contrato adjudicado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXETgRPIBWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Gines

Dirección Postal

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 9.917,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.917,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Rosario Hurtado Rodariguez
NIF 27864431T
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.917,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.999,91 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 31/03/2023
Plazo de Formalización Del 04/04/2023 al 26/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=467177f7-aad9-4d3b-8812-44da40508a55


Calle Conde de Ofalia, 2
(41960) Gines España

Apertura documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
MEJORA 2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AHwi7k3UXTcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010692583 |  2023-595717 | mar, 04 abr 2023 09:00:51:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105954304492305099269470900683368045693 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AHwi7k3UXTcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

